[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ (проект)
№ __ от  25.08.2015

р.п. Белый Яр

 ул. Гагарина, 15
О  внесении  изменений   в Положение

о     звании    «Почётный

гражданин   Верхнекетского   района»

утверждённое  решением
Думы    Верхнекетского    района     от

28.11.2006  № 88

Рассмотрев  представленный  Администрацией  Верхнекетского  района  проект  изменений в  Положение  о звании  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района», утвержденное  решением  Думы  Верхнекетского  района  от  28.11.2006 № 88,
Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести  в Положение  о звании  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района», утверждённое  решением  Думы Верхнекетского  района  от  28.11.2006 № 88 (в  редакции  решения  Думы  Верхнекетского  района  от  23.12.2008 № 94),(далее-Положение) следующие  изменения:
        1)  пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3 Инициаторами присвоения почётного звания  выступают:

а) коллективы организаций и/или первичные профсоюзные организации(иные представители, избираемые работниками), осуществляющие деятельность в этих организациях;
б) общественные организации, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке и осуществляющие деятельность на территории района.

Самовыдвижение не допускается.»;
2) пункт 2.4 Положения  изложить в следующей  редакции:
 «2.4 Инициаторы предложения о присвоении почётного звания  направляют главе городского (сельского) поселения, на территории которого проживает представляемый, следующие документы:

а)   ходатайство о присвоении почётного звания;

б) выписку из протокола собрания трудового коллектива, первичной профсоюзной организации, иного представительного органа, избираемого работниками, членов общественной организации;

в)  характеристику на представляемого;

г) его автобиографические данные;

д)  другие документы, подтверждающие заслуги представляемого.»;

3) пункт 2.5 Положения изложить  в  следующей редакции:

«2.5 Глава городского (сельского) поселения вносит предложения о присвоении почётного звания  на рассмотрение в представительный орган городского (сельского) поселения и по согласованию с ним  представляет кандидатов на присвоение почётного звания в Администрацию Верхнекетского района.

К представлению главы городского (сельского) поселения о присвоении почётного звания прилагаются документы, указанные в п.2.4 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы                                           Глава

Верхнекетского района                                      Верхнекетского района

____________Е.Д.Сиденко                                ____________ Г.В.Яткин

_________________________________________________

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, «Территория» -1